
ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА

№72 (3342)

23 СЕНТЯБРЯ

2025 Г.

ВТОРНИК

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ
ДЕПУТАТА ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

В соответствии с частью 10 статьи 25 Федерального
закона от 20.03.2025 № 33�ФЗ "Об общих принципах орга�
низации местного самоуправления в единой системе
публичной власти", пунктом 2 статьи 6 Регламента Думы
города Мегиона, руководствуясь статьей 19, пунктом 4
статьи 22 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Осуществление обязанностей депутата на посто�
янной основе в Думе города Мегиона восьмого созыва
возлагается на председателя Думы города Мегиона
восьмого созыва, избранного решением Думы города
Мегиона восьмого созыва.

2. Настоящее решение вступает в силу после его под�
писания и подлежит официальному опубликованию.

О ПОДДЕРЖКЕ
ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025
№33�ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти",
решением Думы города Мегиона от 18.12.2020 №35 "Об
инициативных проектах" (с изменениями), постановле�
нием администрации от 16.11.2023 №1894 "Об утверж�
дении муниципальной программы "Формирование ком�
фортной городской среды города Мегиона" (с измене�
ниями), уставом города Мегиона:

1.Поддержать инициативный проект "Ремонт покры�
тия парковки на придомовой территории жилого дома
№26 по улице проспект Победы в городе Мегионе" в це�
лях его реализации в 2025 году.

2.Продолжить работу над инициативным проектом "Ре�
монт покрытия парковки на придомовой территории жило�
го дома №26 по улице проспект Победы в городе Мегионе"
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на
данные цели решением Думы города Мегиона от 09.12.2024
№427 "О бюджете городского округа Мегион Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры на 2025 год и плано�
вый период 2026 и 2027 годов" (с изменениями).

3.Управлению общественных связей администрации
города (О.Л.Луткова) опубликовать постановление в га�
зете "Мегионские новости" и разместить на официаль�
ном сайте администрации города в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы города Е.В.Кирпикова.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МЕГИОНА

от 12.09.2025 г. №1483

Про

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19 сентября 2025 года № 1

Â.Ñ. ÇÀÄÍÅÏÐÎÂÑÊÀß,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

О СЧЁТНОЙ КОМИССИИ
ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьёй 37 Регламента Думы горо�
да Мегиона, руководствуясь статьями 19, 21 устава горо�
да Мегиона, с целью проведения тайного голосования по
избранию председателя Думы города Мегиона восьмо�
го созыва и заместителя председателя Думы города
Мегиона восьмого созыва, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Избрать счетную комиссию Думы города Мегиона
в следующем составе:

1) Прымху Дениса Александровича � депутата Думы
города Мегиона восьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 15;

2) Князеву Оксану Валерьевну � депутата Думы горо�
да Мегиона восьмого созыва по одномандатному изби�
рательному округу № 8;

3) Игошева Сергея Борисовича � депутата Думы горо�
да Мегиона восьмого созыва по одномандатному изби�
рательному округу № 13.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19 сентября 2025 года № 2

Â.Ñ. ÇÀÄÍÅÏÐÎÂÑÊÀß,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА
МЕГИОНА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Заслушав информацию председателя счётной комис�
сии Думы города Мегиона о результатах тайного голосо�
вания по избранию председателя Думы города Мегиона
восьмого созыва, в соответствии со статьей 21 устава
города Мегиона, статьей 4 Регламента Думы города Ме�
гиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Считать избранным председателем Думы города
Мегиона восьмого созыва Заднепровскую Викторию Сер�
геевну � депутата Думы города Мегиона восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 9.

2. Настоящее решение вступает в силу после его под�
писания и подлежит официальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19 сентября 2025 года № 3

Â.Ñ. ÇÀÄÍÅÏÐÎÂÑÊÀß,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Заслушав информацию председателя счётной комис�
сии Думы города Мегиона о результатах тайного голосо�
вания по избранию заместителя председателя Думы го�
рода Мегиона восьмого созыва, в соответствии со стать�
ей 21 устава города Мегиона, статьей 5 Регламента Думы
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Считать избранным заместителем председателя
Думы города Мегиона восьмого созыва Олейника Анд�
рея Андреевича � депутата Думы города Мегиона восьмо�
го созыва по одномандатному избирательному округу №
19.

2.Настоящее решение вступает в силу после его под�
писания и подлежит официальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19 сентября 2025 года № 4

Â.Ñ. ÇÀÄÍÅÏÐÎÂÑÊÀß,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

О СТРУКТУРЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии со статьёй 3 Регламента Думы города
Мегиона, руководствуясь статьями 18, 19 устава города
Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Думы города Мегиона
восьмого созыва согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его под�
писания и подлежит официальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19 сентября 2025 года № 5

Â.Ñ. ÇÀÄÍÅÏÐÎÂÑÊÀß,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложение к решению Думы
города Мегиона

от 19.09.2025 № 5

СТРУКТУРА ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА

 

 

 
 

 
 

    

 

 

  

    

 
 

 
 

 

  

    

 
 

 

 

  

    

 
 

 

 

  

ОБ ОБРАЗОВАНИИ  ПОСТОЯННЫХ ДЕПУТАТСКИХ
КОМИССИЙ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА ВОСЬМОГО

СОЗЫВА, ИХ ЧИСЛЕННОМ СОСТАВЕ

В соответствии со статьями 9, 17 Регламента Думы
города Мегиона, руководствуясь статьями 18, 19 устава
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Образовать постоянные депутатские комиссии
Думы города Мегиона восьмого созыва:

1) по бюджету, налогам и финансам;
2) по городскому хозяйству;
3) по социальной политике.
2. Определить численный состав постоянных депу�

татских комиссий:
1) по бюджету, налогам и финансам в количестве 7

депутатов;
2) по городскому хозяйству в количестве 7 депутатов;
3) по социальной политике в количестве 11 депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу после его под�

писания и подлежит официальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19 сентября 2025 года № 6

Â.Ñ. ÇÀÄÍÅÏÐÎÂÑÊÀß,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Военный комиссариат города Мегиона Ханты�Мансий�
ского автономного округа � Югры проводит отбор граждан
для обучения на водителя категории "С" в автомобильной
школе ДОСААФ России в городе Ханты�Мансийске. Обра�
щаться гражданам 2004�2008 года рождения и гражда�
нам, подлежащих призыву на военную службу осенью
2025 года. Начало обучения с 5 октября 2025 года по 10
февраля 2026 года.

Курсанты находятся на полном государственном обес�
печении (бесплатное проживание, питание, учебно�мето�
дическое сопровождение и получение водительских прав
категории "С").

Обращаться по вопросам обучения в военный комиссари�
ат города Мегиона ХМАО�Югры по адресу: г. Мегион, ул. Но�
вая, д. 13, кабинет № 7. Контактные телефоны: 8 (34643) 2�11�
60, 8 (958) 279�90�01.



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г.



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г. 33333



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г.



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г. 55555



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно66666 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г.



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г. 77777

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 25.08.2023 №1379

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ
(ГАРАЖЕЙ, ГАРАЖНЫХ БОКСОВ), ПРАВА

НА КОТОРЫЕ НЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ В ЕДИНОМ
ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ"

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии со статьей 3, пунктом 13 части 2 ста�
тьи 32 Федерального закона от 20.03.2025 №33�ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправле�
ния в единой системе публичной власти", Законом Хан�
ты�Мансийского автономного округа � Югры от 25.05.2023
№36�оз "О мероприятиях, направленных на выявление
лиц, использующих гаражи, права на которые не зареги�
стрированы в Едином государственном реестре недви�
жимости", статьей 43 устава города Мегиона, на основа�
нии выписок из Единого государственного реестра не�
движимости об основных характеристиках и зарегист�
рированных правах на объект недвижимости от 29.08.2025:

1.Внести в постановление администрации города от
25.08.2023 №1379 "Об утверждении перечня объектов (га�
ражей, гаражных боксов), права на которые не зарегист�
рированы в едином государственном реестре недвижи�
мости" следующие изменения:

1.1.Исключить из приложения к постановлению
объекты (гаражи, гаражные боксы) с порядковыми номе�
рами: 19, 29, 38, 44, 45, 55 � 61, 111, 116, 138, 139, 141, 142,
144, 145, 146, 190, 202, 322, 344, 351, 352,  354, 360, 366,
385, 414, 466, 467, 487, 505, 512, 514, 515, 517, 520, 525, 526,
541, 548, 573, 665, 710, 727, 733, 756, 780, 811, 853.

2.Управлению общественных связей администрации
города (О.Л.Луткова) опубликовать настоящее постанов�
ление в газете "Мегионские новости" и разместить на
официальном сайте администрации города в сети Ин�
тернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы города Е.В.Кирпикова, заместите�
ля главы города В.И.Марковского.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МЕГИОНА

от 17.09.2025 г. №1519

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 05.07.2024 №1387

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПО ПРОВЕРКЕ

РАБОТОСПОСОБНОСТИ И РЕМОНТУ И/ИЛИ
ЗАМЕНЕ ПОЖАРНЫХ ГИДРАНТОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ ВОДОПРОВОДНОЙ СЕТИ,
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕГИОНА"

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях упорядочения системы оказания жилищ�
но�коммунальных услуг на территории города Мегио�
на, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 "Об
утверждении общих требований к нормативным пра�
вовым актам, муниципальным правовым актам, регу�
лирующим предоставление из бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам � производителям товаров, работ,
услуг, и проведение отборов получателей указанных
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий":

1.Внести в постановление администрации города
от 05.07.2024 №1387 "Об утверждении порядка пре�
доставления субсидий на возмещение затрат по про�
верке работоспособности и ремонту и/или замене по�
жарных гидрантов, являющихся неотъемлемой частью
водопроводной сети, на территории города Мегиона"
(с изменениями) следующие изменения:

1.1.Абзац 2 пункта 1.5. раздела I приложения к по�
становлению изложить в следующей редакции:

"управление жилищно�коммунального комплекса
администрации города (далее � управление) � орган
администрации города, обеспечивающий организа�
ционное, информационное, аналитическое сопровож�
дение мероприятий по предоставлению субсидии, в
том числе проверку документов, предоставленных
организацией, и содержащихся в них сведений, вне�
сение проектов правовых актов главного распоряди�
теля как получателя бюджетных средств о предостав�
лении (перечислении) субсидии или отказе в ее пре�
доставлении (перечислении), об отмене решения о
предоставлении субсидии, подготовку проектов согла�
шений о предоставлении субсидии (дополнительных
соглашений, в том числе дополнительных соглашений
о расторжении соглашений), уведомлений об отказе в
предоставлении (перечислении) субсидии, монито�
ринг исполнения получателем субсидии условий ее
предоставления, проверку отчетности, предоставлен�
ной получателем субсидии, и достижения значений
показателей результативности, контроль за соблюде�
нием настоящего порядка.".

1.2.Слова "Уполномоченное учреждение" по всему
тексту заменить словами "управление" в соответству�
ющих падежах.

1.3.Абзац 1 пункта 2.4. раздела II приложения к по�
становлению изложить в следующей редакции:

"2.4.Для принятия главным распорядителем как по�
лучателем бюджетных средств решения о заключе�
нии соглашения на предоставление субсидии на воз�
мещение затрат по проверке работоспособности и
ремонту и/или замене пожарных гидрантов, являю�
щихся неотъемлемой частью водопроводной сети по�
лучатель субсидии предоставляет следующие доку�
менты:".

1.4.Пункт 2.5. раздела II приложения к постановле�
нию изложить в следующей редакции:

"2.5.Управление, в течение 10 (десять) календар�
ных дней со дня поступления заявления о заключении
соглашения осуществляет рассмотрение документов,
представленных получателем субсидии, для чего осу�
ществляет следующие действия:

1)  рассматривает документы, указанные в пункте
2.4. Порядка;

2) осуществляет подготовку заключения на пред�
мет возможности (невозможности) заключения согла�
шения с отражением информации о соответствии (не�
соответствии) представленных документов перечню,
установленному пунктом 2.4. Порядка, а также досто�
верности содержащихся в них сведений, обоснован�
ности размера субсидии и достаточности лимитов
бюджетных обязательств;

3) вносит главному распорядителю как получателю
бюджетных средств, проект постановления админис�
трации города о заключении соглашения или об отка�
зе, в соответствии с заключением.

4) осуществляет подготовку проекта соглашения о
предоставлении субсидии в соответствии с типовой
формой, установленной департаментом финансов ад�
министрации города одновременно с внесением про�
екта постановления администрации города о заклю�
чении соглашения.

Срок принятия постановления � 10 (десять) рабо�
чих дней со дня внесения проекта постановления глав�
ному распорядителю бюджетных средств.".

1.5.Пункт 2.7. раздела II приложения к постановле�
нию дополнить подпунктом 2.7.2. следующего содер�
жания:

"2.7.2.При наличии технической возможности со�
глашение формируется в форме электронного доку�
мента и подписывается усиленными квалифицирован�
ными электронными подписями лиц, имеющих право
действовать от имени каждой из сторон соглашения,
в государственной информационной системе Ханты�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МЕГИОНА

от 12.09.2025 г. №1481

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

Мансийского автономного округа � Югры "Региональ�
ный электронный бюджет Югры" (далее � ГИС "Реги�
ональный электронный бюджет Югры").

При отсутствии технической возможности форми�
рования Соглашения в форме электронного докумен�
та и подписания усиленными квалифицированными
электронными подписями лиц, имеющих право дей�
ствовать от имени каждой из сторон соглашения в ГИС
"Региональный электронный бюджет Югры", данное
взаимодействие осуществляется с применением до�
кументооборота на бумажном носителе.".

1.6.Абзац 21 пункта 2.9 раздела II приложения к по�
становлению признать утратившим силу.

1.7.Пункт 2.10. раздела II приложения к постанов�
лению изложить в следующей редакции:

"2.10.Требования к документам, указанным в пунк�
тах 2.4. и 2.9. Порядка:

копии документов предоставляются в одном экзем�
пляре;

копии документов должны быть заверены руково�
дителем (уполномоченным должностным лицом) юри�
дического лица, с указанием должности, фамилии и
инициалов, даты заверения, оттиском печати (при на�
личии) на каждом листе документа (документов);

заявление должно быть подписано получателем
субсидии;

документы могут быть поданы иным лицом, упол�
номоченным надлежащим образом действовать от
имени получателя субсидии, с представлением доку�
ментов, подтверждающих его полномочия;

получатель субсидии несет ответственность за пол�
ноту и достоверность предоставленной информации.".

 1.8.Пункт 2 приложения 1 к Порядку предоставле�
ния субсидии изложить в следующей редакции:

"2.Получатель субсидии подтверждает, что по со�
стоянию на __________ г.:

получатель субсидии не является иностранным
юридическим лицом, в том числе местом регистра�
ции которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финан�
сов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (оф�
шорного) владения активами в Российской Федера�
ции (далее � офшорные компании), а также российс�
ким юридическим лицом, в уставном (складочном) ка�
питале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокуп�
ности превышает 25 процентов (если иное не предус�
мотрено законодательством Российской Федерации).
При расчете доли участия офшорных компаний в ка�
питале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компа�
ний в капитале публичных акционерных обществ (в том
числе со статусом международной компании), акции
которых обращаются на организованных торгах в Рос�
сийской Федерации, а также косвенное участие оф�
шорных компаний в капитале других российских юри�
дических лиц, реализованное через участие в капита�
ле указанных публичных акционерных обществ;

получатель субсидии не получает средства из ме�
стного бюджета, из которого планируется предостав�
ление субсидии в соответствии с правовым актом, на
основании иных муниципальных правовых актов на
цели, установленные Порядком;

получатель субсидии не находится в перечне орга�
низаций и физических лиц, в отношении которых име�
ются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

получатель субсидии не находится в составляемых
в рамках реализации полномочий, предусмотренных
главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Сове�
та Безопасности ООН, перечнях организаций и физи�
ческих лиц, связанных с террористическими органи�
зациями и террористами или с распространением
оружия массового уничтожения;

получатель субсидии не является иностранным
агентом в соответствии с Федеральным законом "О
контроле за деятельностью лиц, находящихся под ино�
странным влиянием.".

2.Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления возло�
жить на заместителя главы города, курирующего сферу
жилищно�коммунального хозяйства и градостроитель�
ства.

ОБЪЯВЛЕНИЯ

УТЕРЯННЫЙ аттестат о среднем общем об�
разовании, выданный МАОУ "СОШ № 1" г. Мегио�
на № 86АБ0022455 2012 года на имя МУЗЫЧУК
Вячеслава Викторовича, считать недействитель�
ным.

УТЕРЯННЫЙ военный билет, выданный воен�
ным комиссариатом г. Мегиона на имя БАЗАРО�
ВА Анатолия Владиславовича, считать недей�
ствительным.



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно88888 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 СЕНТЯБРЯ 2025 Г.

È.î. ãëàâíîãî ðåäàêòîðà – Àííà Âëàäèìèðîâíà ÍÈÌ×ÅÍÊÎ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской области,
по ХМАО�Югре и ЯНАО. Регистрационный номер � ПИ №ТУ 72�00358 от 07.07.2011г. Индекс � 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11. Òåë.: + 7 (3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 22.09.2025 ã. â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-65.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

МЕЖРАЙОННАЯ ИФНС России № 11 по Ханты�Ман�
сийскому автономному округу � Югре (далее � Инспек�
ция), в целях повышения качества услуг, и совершенство�
вания информационного взаимодействия налоговых ор�
ганов с налогоплательщиками с использованием элект�
ронного документооборота, информирует о возможнос�
тях интернет � сервисов ФНС России "Личный кабинет
налогоплательщика для физических лиц" (далее � "Лич�
ный кабинет налогоплательщика").

Существует 3 способа подключения к "Личному каби�
нету налогоплательщика":

С помощью логина и пароля, указанных в регистра�
ционной карте.

Получить регистрационную карту вы можете лично в
любом налоговом органе России, независимо от места
постановки на учет.

С помощью квалифицированной электронной подпи�
си.

Квалифицированный сертификат ключа проверки
электронной подписи должен быть выдан Удостоверяю�
щим центром, аккредитованным Минкомсвязи России
для ИП.

С помощью учетной записи Единой системы иденти�
фикации и аутентификации (ЕСИА).

С помощью "Личного кабинета налогоплательщика",
доступны следующие возможности:

� узнавать текущие налоги, а также сведения о нали�
чии долга, либо переплаты по налогам;

� формировать и направлять налоговую декларацию
по налогу на доходы физических лиц (форма 3�НДФЛ);

� распоряжаться переплатой (произвести зачет или
возврат);

� получать информацию о всех зарегистрированных
объектах имущества с указанием характеристик, историй
начислений;

� подавать заявление о льготе;
� получать сведения о суммах НДФЛ, перечисленных

работодателем (справки по форме 2�НДФЛ);
� запрашивать справки о наличии сальдо, о принад�

лежности сумм, об исполнении обязанности, акт сверки;
� обращаться в налоговый орган за разъяснениями в

свободной форме или по конкретной жизненной ситуа�
ции.

НАНАНАНАНАЛОГЛОГЛОГЛОГЛОГОВАЯОВАЯОВАЯОВАЯОВАЯ
Одновременно информируем, что познакомиться с

интернет � сервисом "Личный кабинет налогоплатель�
щика", можно и без регистрации, для этого необходимо
запустить демоверсию системы. Для доступа к ней нуж�
но открыть на сайте www.nalog.ru страницу входа в "Лич�
ный кабинет налогоплательщика" и воспользоваться кноп�
кой "Демоверсия" под формой авторизации.

Инспекция рекомендует получать вышеуказанные ус�
луги, в порядке официального электронного документоо�
борота, воспользовавшись данным сервисом, на офи�
циальном сайте ФНС России www.nalog.gov.ru.

Более подробно с инструкцией Вы можете ознако�
миться на сайте ФНС России по ссылке www.lkfl2.nalog.ru.

МЕЖРАЙОННАЯ ИФНС России № 11 по Ханты�Ман�
сийскому автономному округу � Югре (далее � Инспек�
ция), в целях повышения качества услуг, и совершенство�
вания информационного взаимодействия налоговых ор�
ганов с налогоплательщиками с использованием элект�
ронного документооборота, информирует Федеральным
законом от 14.04.2023 № 125�ФЗ "О внесении изменений
в часть первую Налогового кодекса Российской Федера�
ции" с 01.07.2023 предусмотрена возможность получе�
ния налоговых уведомлений для уплаты налогов на иму�
щество и НДФЛ, а также требований об уплате задол�
женности по налогам налогоплательщиками � физичес�
кими лицами в электронной форме через личный каби�
нет на едином портале государственных и муниципаль�
ных услуг (ЕПГУ).

Получение через ЕПГУ указанных документов налого�
вых органов возможно при соблюдении двух условий:

� налогоплательщик должен быть зарегистрирован в
единой системе идентификации и аутентификации на
ЕПГУ;

� налогоплательщик направил через ЕПГУ уведомле�
ние о необходимости получения документов от налоговых
органов в электронной форме через ЕПГУ.

Пользователь ЕПГУ сможет оплатить начисления из
указанных документов онлайн, при этом налоговые уве�
домления и требования об уплате задолженности не бу�
дут дублироваться заказными письмами по почте, кро�
ме предусмотренного пунктом 2 статьи 11.2 НК РФ слу�
чая.

Воспользоваться возможностью получения налоговых
документов через ЕПГУ можно в любой момент вне зави�
симости от наличия доступа к личному кабинету налого�
плательщика.

Для прекращения получения документов от налоговых
органов через ЕПГУ налогоплательщик � физическое лицо
вправе направить через ЕПГУ соответствующее уведом�
ление.

Налоговые
уведомления � на ЕПГУ

Памятка "Личный кабинет
налогоплательщика для

физических лиц"

 
 

 
22.09.2025                                                                                                                                 

 
 

 
 

   
 

 
 0  

 
-  19.09.2025 

 

 
 

  
 

 
 

 

 

. 
 

 
                                                                                                    
   

                       
                                                                                                    

 
  
 

          _______________ 
          
 

        _______________ 
          
 

             _______________ 
          
 

    _______________ 
          

БУБУБУБУБУДЬДЬДЬДЬДЬТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!

ВАЖНЫЕ НАПОМИНАНИЯ:
� Не разговаривайте с посторонними о деньгах, даже

если звонящий представляется сотрудником банка или
Центробанка. Положите трубку, найдите официальный
сайт организации, позвоните туда сами и проверьте ин�
формацию.

� Никому не называйте данные своей карты, пароли
или коды, которые приходят вам на телефон.

� Никаких специальных безопасных счетов не суще�
ствует. Слышите такую фразу по телефону � будьте вни�
мательны, вас пытаются обмануть.

Берегите своих близких и обсудите с ними правила
финансовой безопасности.

Источник: @ cbr_official (Банк России)

Схема мошенничества:
"Срочно переводите все

деньги на безопасный счет"


